
COMUNE DI SANT’ALFIO 
 C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A T A N I A   
             

          
 Cod. Fisc./Part. IVA:00230090870 Via Vitt. Emanuele, 4 

95010 Sant’Alfio  
Tel. 095968017 

Fax. 0957824149 www.comunesantalfio.ct.it 
 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 1 di 1 

 
 

COPIA DI DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
Deliberazione N. 206 del 12-12-2024 
 
 

Oggetto: "BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ CULTURALI IN FAVORE 
DEGLI ITALO-DISCENDENTI NEL MONDO, DA ATTUARE IN OCCASIONE 
DEL 2024- ANNO DELLE RADICI ITALIANE" DA FINANZIARE 
NELL'AMBITO DEL PNRR, NEXT GENERATION EU- APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E RIMODULAZIONE DATA.  CUP: J51B21005910006 

 

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 13:45 e segg., in 
modalità a distanza -on line- come da disposizioni per lo svolgimento in modalità telematica delle 
sedute della Giunta Municipale, giusto "REGOLAMENTO PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE IN MODALITA' TELEMATICA" approvato con 
D.G.M. n. 38 del 21/03/2024, a seguito di convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: 
 

  A/P Modalità 
 

La Spina Alfio Sindaco P on-line 

Greco Annalisa Assessore P on-line 

Finocchiaro Renato Ferdinando Vice Sindaco P on-line 

D'Amico Maria Benedetta Assessore A Assente 

Salanitri Fabio Assessore A Assente 
 

Presiede il Sindaco  Alfio La Spina 
Assiste il Vice Segretario Comunale Dott. Carlo Greco. 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i 
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato. 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 

http://www.comunesantalfio.ct.it/


 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 2 di 2 

VISTO il parere di Regolarita' Tecnica favorevolmente espresso ai sensi della Legge Reg. Le n°30 
del 23/12/2000 art. 12; 
VISTO il parere di Regolarita' Contabile favorevolmente espresso ai sensi della Legge Reg. Le 
n°30 del 23/12/2000 art. 12; 
 
FATTA ogni altra opportuna considerazione in merito; 
A votazione unanime e favorevole palese; 
 

D E L I B E R A  
 
APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

SUCCESSIVAMENTE 
 
la Giunta Municipale ad unanime votazione favorevole e palese, dichiara l’atto immediatamente 

esecutivo. 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 3 di 3 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

N.   210   del   11-12-2024  . 
 
 

Oggetto: "BANDO PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ CULTURALI IN FAVORE 
DEGLI ITALO-DISCENDENTI NEL MONDO, DA ATTUARE IN OCCASIONE 
DEL 2024- ANNO DELLE RADICI ITALIANE" DA FINANZIARE 
NELL'AMBITO DEL PNRR, NEXT GENERATION EU- APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E RIMODULAZIONE DATA.  CUP: J51B21005910006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL PROPONENTE 
 
             VISTE le seguenti deliberazioni: 
 

 Delibera di Giunta Municipale n. 73 del 23/06/2023 avente ad oggetto: “Presa d’atto della 
lettera del Vice Presiedente Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 
Internazionale, On. Antonio Tajani, in merito al progetto “Turismo delle Radici” adesione 
del Comune al predetto progetto e costituzione del comitato temporaneo di scopo per il 
sostegno alle attività del progetto “Turismo delle Radici”: indirizzi”; 

 Delibera di Giunta Municipale n. 12 del 29/01/2024 avente ad oggetto: “Progetto “Turismo 
delle Radici”- Presentazione proposta progettuale e adesione al protocollo d’Intesa”; 

 Delibera di Giunta Municipale n. 56 del 23/04/2024 avente ad oggetto: “Bando per la 
realizzazione di attività culturali in favore degli italo-discendenti nel mondo, da attuare in 
occasione del 2024 – anno delle Radici Italiane” da finanziare nell’ambito del PNRR, Next 
Generation EU – Rimodulazione Progetto CUP: J51B21005910006”, con la quale 
l’Amministrazione Comunale ha riformulato il quadro economico per la realizzazione delle 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 4 di 4 

iniziative previste, sulle somme concesse con Decreto direttoriale prot. n. 0034483-I del 
Direttore Generale per gli italiani all’Estero e le Politiche Migratorie presso il Ministero 
degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale, pari ad Euro 5.829,37; 

 Delibera di Giunta Municipale n. 157 del 16/10/2024 avente ad oggetto: “Incontro di avvio 
degli eventi e delle attività culturali per la realizzazione del progetto “Turismo delle Radici” 
– Approvazione;   

 Determina Sindacale n.11 del 30/10/2024 avente ad oggetto: Intervento “Il Turismo delle 
radici- Una strategia integrata per la ripresa del settore del turismo nell’Italia post covid-19 
finanziato da Next generation EU- CUP J51B21005910006-Nomina Comitato Temporaneo 
di Scopo; 

 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale a causa della mancata disponibilità dei relatori 
coinvolti per la realizzazione della conferenza “Sulle tracce delle nostre radici, della mancata 
realizzazione dei pannelli illustrativi sulla storia dei migranti e per motivi organizzativi vari non ha 
svolto le attività previste nelle date precedentemente indicate;  
 
EVIDENZIATO che il “Turismo delle Radici” è nato con il precipuo scopo di valorizzare il 
patrimonio storico-artistico e quello delle tradizioni presenti nei piccoli centri e l’adesione a questa 
iniziativa da parte del Comune potrebbe portare enormi vantaggi in termini di promozione del 
territorio e grandi opportunità di commercializzazione dell’offerta turistica locale, con evidenti e 
prevedibili riflessi positivi sull’intera economia; 
 
DATO ATTO che il progetto ideato e presentato dal Comune di Sant’Alfio prevede la 
realizzazione di alcuni eventi culturali e identitari, dedicate ai viaggiatori delle radici quali: 
l’organizzazione di un convegno dal titolo “Sulle tracce delle Nostre Radici” che si terrà il 14 
Dicembre p.v. presso il M.A.C.E – Museo d’Arte Contemporaneo. Il convegno, promosso 
nell’ambito delle iniziative legate all’anno delle Radici Italiane nel mondo, sarà un momento di 
riflessione sullo stato attuale del turismo delle radici in Sicilia. 
Esso si inserisce, infatti, nella strategia di valorizzazione del Turismo delle Radici che attraverso la 
riscoperta delle radici culturali e storiche, promuove momenti di ricongiungimento tra le comunità 
siciliane e i propri emigrati e discendenti; 
A introdurre i lavori sarà il Professore Filippo Grasso esperto di turismo, vice presidente del 
Messina Tourism Bureau, che aprirà il dibattito tra gli interventi previsti, il Dott. Marcello Saia, la 
Dott.ssa Grazia Messina, Antonio Trovato (Presidente Pro Loco APS). A questi si aggiungono 
amministratori di enti locali, esperti e operatori del settore, che offriranno approfondimenti sulle 
opportunità e le sfide del turismo delle radici in Sicilia ed il cantastorie Luigi Di Pino con la 
rappresentazione “Radichi di Dignità”;   
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha provveduto a riorganizzare le iniziative 
previste come da programma allegato alla presente;  
 
VISTA la nota prot. n.12805 del 10/12/2025 con la quale il legale rappresentante dell’Associazione 
Pro Loco – APS di Sant’Alfio, P. IVA 92002710876 – P. IVA 06103920879, Trovato Antonio ha 
manifestato la propria disponibilità a collaborare con il Comune di Sant’Alfio alla realizzazione di 
attività in collaborazione con l’Ente; 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 5 di 5 

VISTA la nota prot. n.12809 del 10.12.2024 con la quale l’IST. PROF.LE di STATO per i Servizi 
Alberghieri e Rist.ne "G. FALCONE" – Giarre, C. Fiscale 83001710878 ha manifestato la propria 
disponibilità a collaborare con il Comune di Sant’Alfio per la realizzazione di un laboratorio 
enogastronomico, giorno 14/12/2024; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi della comprovata esperienza 
della Pro Loco – APS di Sant’Alfio e dell’IST. PROF.LE di STATO per i Servizi Alberghieri E 
Rist.ne "G. FALCONE" – Giarre che hanno già collaborato alla realizzazione di precedenti 
iniziative lasciando soddisfatto questo Ente;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 

VISTO 1'O.R.A.EE.LL. in Sicilia; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 (Ordinamento finanziario e contabile); 

VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

PROPONE ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
 

la superiore  narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende 
richiamata e trascritta; 

 
Approvare il programma e la relativa rimodulazione della data con il Piano economico predisposto 
sulla base delle scelte culturali individuate dall’Amministrazione Comunale e delle proposte 
pervenute al Comune di Sant’Alfio relative all’evento in questione: 
 

PIANO ECONOMICO -  
PROGETTO “TURISMO DELLE RADICI” 

 
Beni e Servizi Fornitore Prezzi  

incluso 
iva 

Fonte di 
Finanziamento  

Capitolo di 
bilancio 

COMPENSO RELATORI PRO LOCO € 529,37 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

SERVICE AUDIO E LUCI  
AUDITORE Danilo 

Noleggio Service Audio e Luci 
Giarre  

 

 
€ 700,00 

 
Ministero degli  

Affari Esteri e della 
Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

LOCANDINE, INVITI E Grafite di Mattia Paternò  Ministero degli  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 6 di 6 

MANIFESTI CON 
CALENDARIO UNICO 

Giarre € 200,00 
 

Affari Esteri e della 
Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

MATERIALE GRAFICO 
(cartellonistica) 

 
TIPOLITO GRAFICATRE SRL 

GIARRE 

 
 

 € 500,00 

Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

COMPENSO PER 
RICERCHE 
GENEALOGICHE 

 
PRO LOCO 

€ 500,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

MATERIALE DI 
CANCELLERIA PER 
LABORATORI 

 
ROSSETTO GBR SPA 

Rubano (PD)  

€ 200,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

ALIMENTARI PER 
LABORATORI 
ENOGASTRONOMICI 

 
IST. PROFESSIONALE DI STATO 

“G. FALCONE” 
GIARRE 

€ 500,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

CANTASTORIE  
ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL 

CANTASTORIE” 
RIPOSTO 

€ 1.700,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

SPESE PER PROMOTER 
E CAMERIERI 

 
PRO LOCO 

€ 500,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

ESPERTI VARIE 
INIZIATIVE 

 
PRO LOCO 

€ 500,00 Ministero degli  
Affari Esteri e della 

Cooperazione 
Internazionale  
Cap. 2085/3 

TOTALE  € 5.829,37  
 

Dare atto, pertanto, che l’iniziativa suddetta sarà finanziata con Fondi del Ministero degli  Affari 
Esteri e della Cooperazione Internazionale Cap. 2085/3- regolarmente accertate sul redigendo 
Bilancio comunale 2024; 
Di concedere al legale rappresentante dell’Associazione Pro Loco – APS di Sant’Alfio, P. IVA 
92002710876 – P. IVA 06103920879, Trovato Antonio che ha manifestato la propria disponibilità a 

https://www.bing.com/maps?&mepi=109~~TopOfPage~Address_Link&ty=18&q=Gbr%20Rossetto%20(%20S.P.A.%20)&ss=ypid.YN1354x2580750076853343345&ppois=45.41946029663086_11.802919387817383_Gbr%20Rossetto%20(%20S.P.A.%20)_YN1354x2580750076853343345~&cp=45.41946~11.802919&v=2&sV=1&FORM=MPSRPL


 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 7 di 7 

collaborare con il Comune di Sant’Alfio, la somma di Euro 2.030,00 per la collaborazione alle 
iniziative relative alla realizzazione del programma “Turismo delle Radici”; 
 
Di concedere al legale rappresentante dell’IST. PROF.LE di STATO per i Servizi Alberghieri e 
Rist.ne "G. FALCONE" – Giarre, C. Fiscale 83001710878, Prof.ssa Monica Insanguine, Dirigente 
Scolastico, che ha manifestato la propria disponibilità a collaborare con il Comune di Sant’Alfio, la 
somma di Euro 500,00 per la realizzazione di un laboratorio enogastronomico, giorno 14/12/2024; 
 
Di dare atto: 
-  che le suddette somme dovranno essere anticipate nel seguente modo: Euro 500,00  all’IST. 
PROF.LE di STATO per i Servizi Alberghieri e Rist.ne "G. FALCONE" – Giarre, C. Fiscale 
83001710878 e per Euro 1.500,00 all’Associazione Pro Loco – APS di Sant’Alfio, P. IVA 
92002710876 – P. IVA 06103920879; 
 
-  che le somme concesse dovranno essere rendicontate, tramite presentazione di apposita relazione 
consuntiva contenente i risultati conseguiti, accompagnata da documenti fiscali comprovanti le 
spese effettivamente sostenute; 
 
-  che alla liquidazione della restante somma pari ad Euro 530,00 si provvederà a seguito della 
rendicontazione; 
 
-  che il rispetto degli obblighi e delle normative vigenti per la collaborazione alle iniziative, per le 
parti di propria competenza, saranno interamente a carico dell’Associazione Turistica PRO LOCO 
di Sant”Alfio APS e dell’IST. PROF.LE di STATO per i Servizi Alberghieri e Rist.ne "G. 
FALCONE" – Giarre; 
Di dare mandato al Responsabile di P.O. settore AA.GG. a porre in essere tutti gli atti 
consequenziali scaturenti dal presente atto di indirizzo, ai fini dell’acquisizione dei servizi e beni, 
così come individuati; 
 
 Di trasmettere la presente alla Responsabile dell’Area Affari Generali per gli adempimenti 
conseguenti; 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet così come previsto dal D.Lgs. n.33/2013, 
sull’albo on line e sulla Sezione Amministrazione Trasparente; 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

Il Proponente 
F.to  La Spina Alfio 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Dott.ssa Licciardello Letizia Giovanna 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 8 di 8 

  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 9 di 9 

 
PARERI 

 
Ai sensi dell’art. 53 della legge 8.6.1990, n° 142, come recepita con l’art.1, co.1°, lett. i), della L.R. 11.12.1991, n° 48, come 
sostituito dall’art.12, co.1°, punto 0.1, della L.R. 23.12.2000, n° 30, che testualmente recita: 
(1) “su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio, che non sia mero atto di indirizzo, deve essere 

richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato e, qualora comporti impegno 
di spesa o diminuzione di entrata, dal Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile”. 

 
 
Sulla Proposta di Deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 
 
AREA AFFARI GENERALI 
 
Per quanto concerne la Regolarita' Tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Sant’Alfio, lì 12-12-2024 
 

Il Responsabile dell’Area 
F.to Dott.ssa Letizia Giovanna Licciardello 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 
Per quanto concerne la Regolarita' Contabile si esprime parere Favorevole 
 
Sant’Alfio, lì 12-12-2024 
 

Il Responsabile dell’Area 
F.to Dott. Carlo Greco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 206 del 12-12-2024 - Copia informatica - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il 
cui certificato è validato e verificato con esito positivo, ai sensi del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici 
dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pag. 10 di 10 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 

  Il Presidente   
  F.to  Alfio La Spina   
  (Sottoscritto con firma digitale)   
       

L’Assessore Anziano  Il Vice Segretario Comunale 
F.to  Annalisa Greco  F.to Dott. Carlo Greco 
(Sottoscritto con firma digitale)  (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on line dal 13-
12-2024 al 28-12-2024 col n. 1359 del registro 
pubblicazioni. 
 

Il Responsabile dell’Albo on line 
 

 
 
Il sottoscritto Responsabile dell'Albo On-line visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 03 Dic. 1991, n. 44: 
  

 È stata affissa all’Albo Pretorio il 13-12-2024 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 11, 
comma 1) 
 Con e-mail è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari (art. 15, comma 1) 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 30-12-2024 

Il Responsabile dell'Albo On-line 
F.to  Mario Filadelfo Contarino 

(Sottoscritto con firma digitale) 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 1° - 2° della L.R. 
n°44/91 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 12-12-2024 

Il Vice Segretario 
F.to Dott. Carlo Greco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


